
Strana č. 1 

Zápis ze zasedání  
Pracovní skupiny AIVD ČR, o.s. pro DVPP  

konaného dne 27. února 2013 v Praze  
 
 

Prezence 
 

Přítomni 
 RNDr. Robert Gamba (předseda) 

 Mgr. Věra Havlíková, NIDV 

 Mgr. Bc. Erika Konupčíková, AIVD ČR, o.s. 

 PhDr. Michaela Tureckiová, CSc., Katedra inženýrské pedagogiky ČVUT v Praze 
(místopředsedkyně)  

 Dr. Josef Sívek, ÚZEI  

 Milan Kotík, AISIS, o.s. 

 JUDr. Dagmar Lichovníková - host 

 PaeDr. Eva Minaříková - host 
 

 

Nepřítomni 
 Ing. Dagmar Divišová 

 PhDr. Zdeněk Palán, Ph.D., AIVD ČR, o.s. 

 Ing. Richard Podborský 

 Mgr. Miroslav Procházka, Ph.D., Katedra pedagogiky Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích 

 Ing. Jiří Průša, MBA, AJAK Šumperk 

 Ing. Milena Rajmonová, ICV FF UP v Olomouci 

 Ing. Jaroslava Výborná, S-COMP Centre CZ s.r.o. 

 Mgr. Hana Vývodová, společnost Petr Otáhal s.r.o. 

 Mgr. Jaromír Šalek, Centrum andragogiky s.r.o. 

 Mgr. Šárka Prachařová, AABYSS, s.r.o 

 Ivo Rašín, Služba škole MB, o.s. 
 
 

Zasedání 
 
Projekt Kariérní systém 
 

 Dr. Gamba informoval o vedení projektu. Výstup klíčové aktivity 1 ještě není finalizován a bude tedy 
k dispozici PS mailem, jakmile jej obdrží ředitelka AIVD ČR. Připomínky bude nutné poslat pouze 
paní ing. Divišové. 

 Mgr. Rašín je zástupcem PS v pracovním týmu klíčové aktivity 02 a interní oponentní skupiny ke 
Standardu učitele. Bude informovat PS na příštím zasedání. 

 Mgr. Havlíková informovala o rozpracovaném materiálu Standard učitele, který se stále dokončuje a 
po schválení 14. 3. 2013 na Expertní skupině bude následně k dispozici externí oponentuře. 

 PS bere na vědomí zprávy z realizace a čeká na výstupy projektu. Projektoví pracovníci budou 
kontaktovat ředitelku AIVD ČR a ta předá informaci předsedovi a následně i členům PS. 

 

Odborná konference Kvalita ve vzdělávání pedagogů 

 
 
RNDr. Robert Gamba – moderátor konference 

 Termín konference - 4. 4. 2013 v 10:00 

 Místo konání: MŠMT – C 81, Karmelitská  

 Název konference: Kvalita ve vzdělávání pedagogů 

 Cílová skupina: pracovníci institucí realizující DVPP. 

 Přednášející: 
1. Mgr. Stárek za MŠMT – oslovit (Gamba, Konupčíková) 



Strana č. 2 

2. Ing. Kazík, zástupce PS pro kvalitu AIVD – Téma Systém kvality dalšího vzdělávání v DVPP 
3. RNDr. Kuhn, předseda Asociace ředitelů gymnázií – Téma vzdělávání pedagogů z pozice 

ředitele školy (zajistí Dr. Gamba) 
4. hlavní manažer projektu Kariérní systém (Dr. Havlíková dodá informaci v pondělí 4. 3. 2013) 
5. Mgr. Milan Kotík AISIS, a.s. (zajistí Dr. Gamba) – Téma Jak se vydařila reforma  
6. Mgr. Ivo Rašín jako zástupce PS pro DVPP AIVD – Téma dodá  
7. RNDr. Somr, HK ČR, pohled zaměstnavatelů – Téma Kvalita vzdělávání učitelů odborných 

předmětů (zajistí Ing. Divišová) 
8. ředitelka NIDV (zajistí Mgr. Havlíková) 
9. Skřivánek za krajské vzdělávací instituce – Téma Postavení krajských vzdělávacích zařízení 

v systému DVPP (zajistí Dr. Gamba) 
 
Vystupující dodá prezentaci a 3 nosné dotazy k diskuzi. Anotace a otázky budou vytištěny ve složkách. 

 
Názvy témat finalizujeme v pondělí 4. 3. 2013  
Týden před konferencí řečníci dodají anotaci a dotazy k diskuzi.                                                          
          
Program: 
 

10:00 10:15 Úvod AIVD - Dr. Palán   

10:15 10:30 Mgr. Jakub Stárek   

10:30 10:45 Mgr. Jan Korda Profese učitel 

10:45 11:00 RNDr. Somr Kvalitní učitel z pohledu zaměstnavatelů 

11:00 11:15 Diskuze   

11:15 11:45 Přestávka na kávu   

11:45 12:00 Ing. Petr Kazík Systém kvality v dalším vzdělávání 

12:00 12:15 Mgr. Helena Plitzová Kariérní systém 

12:15 12:30   

12:30 12:45 Diskuze   

12:45 13:15 Občerstvení   

13:15 13:30 Mgr. Milan Kotík  Využitelnost v praxi – klíčové hledisko kvality DVPP 

13:45 14:00 Mgr. Ivo Rašín 
Je akreditace organizací  a programů v rámci DVPP MŠMT 
zárukou dostatečné kvality? 

14:00 14:15 Skřivánek Postavení krajských vzdělávacích zařízení v systému DVPP 

14:15 14:30 Diskuze   
 
 
 
Organizátor akcí na MŠMT Rudolf Jiřík 775 306 801 – kontaktovat ho v souvislosti s flipcharty apod. 
 
Umístit na web – informace, přihlašování 
 

Různé 
 Vedení AIVD zajistila jednání s odpovědnými pracovníky MŠMT v souvislosti s plánovanými 

změnami v oblasti DVPP. Účast na dalším zasedání PS přislíbil Mgr. Stárek s osobou  odpovědnou 
za DVPP. 

 Prezentace Kariérního systému v časopise Andragogika – materiály dodá Mgr. Havlíková, prostor v 
časopise zajistí Mgr. Konupčíková. 

 Termín zasedání příští PS byl po dohodě stanoven na druhou polovinu dubna, přizpůsobíme se 
programu Mgr. Stárka, který bude zasedání přítomen. 

 
 
V Praze dne 27.2. 2013 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Erika Konupčíková      Schválil: RNDr. Robert Gamba 


